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 رئال
یا ویارئال؟ 
یک بازی مهم دیگر هم امشب داریم؛ 
رئال مادرید - ویارئال که یک هفته پس 
از فاجعه شکست 5بر2 رئال در زمین 

اتلتیکومادرید برگزار می‌شود.
   رئال مادرید در 4بازی اخیر خود در 
لالیگا مقابل ویارئال شکست نخورده )۳برد 
و یک ‌مساوی( و 2بازی آخر را برده، این در 
حالی است که در 4بازی قبل از آن مقابل 
ویارئال در این رقابت‌ها هیچ بردی نداشته 

)۲مساوی و ۲باخت(.
   رئال از سال۲۰۱۱ تاکنون نتوانسته 
3برد یا بیشتر پیاپی مقابل ویارئال در لالیگا 

کسب کند )آن زمان ۵برد پیاپی داشت(.
   ویارئال در ۲۵بازی در زمین رئال 
در لالیگا، ۱۷بار شکست خورده )۲برد و 
۶مساوی(. این بیشترین تعداد شکست 
خارج از خانه ویارئال در خانه یک تیم در 

این رقابت‌هاست.
   ویارئال در 5بازی اخیر خود در زمین 
تیم‌های شهر مادرید در لالیگا، 3برد 
کسب کرده )یک ‌باخت و یک ‌مساوی(؛ 
درحالی‌که در 6بازی قبل از آن هیچ بردی 

نداشته )۴مساوی و ۲باخت(.
   رئال‌مادرید 6بازی نخست خود در 
فصل 26-2025 لالیگا را با پیروزی پشت 
سر گذاشت، اما در بازی آخر با نتیجه ۵ بر۲ 
مقابل اتلتیکومادرید شکست خورد. این 
تیم از ‌ماه مه۲۰۱۹، زمانی که زین‌الدین 
زیدان سرمربی بود، هرگز 2شکست پیاپی 

در لیگ نداشته است.
   ویارئال از 7بازی نخست خود در 
فصل 26-2025 لالیگا، ۱۶امتیاز کسب 
کرده )۵برد، یک ‌مساوی و ‌یک ‌باخت(. 
این دومین شروع خوب فصل این تیم 
 در تاریخ رقابت‌هاست؛ برابر با فصل‌های

11- 2010 و 16-2015 و ضعیف‌تر از 
فصل09-2008 با ۱۷امتیاز.

نكته بازی

از سطح انتظارات خیلی ممنون!
بارها در مورد کیفیت عملکرد گزارشگران فوتبال مطلب نوشته‌ایم که البته 
متأسفانه به جایی هم نرسیده. حقیقت آن است که آن 90دقیقه اهمیت 
زیادی دارد و مثلا اظهارات گزارشگر، فراتر از اینکه می‌تواند اعصاب شما را 
به هم بریزد، ممکن است سطح توقعات‌تان را هم کاهش بدهد. این دقیقا 
همان کاری است که پیمان یوسفی در جریان بازی استقلال و المحرق 
بحرین انجام داد. یوسفی دقایق طولانی از مسئولان ورزشگاه شهر قدس 
تشکر کرد، چراکه توانسته بودند شرایط بهتری را در این استادیوم فراهم 
کنند. حالا شاهکارشان چه بود؟ اینکه سر و سامان نسبی به فضای رختکن 
داده بودند! آیا واقعا عمل به کمترین وظیفه، آن‌هم با کلی تأخیر جای این 
همه تشکر را دارد؟ یعنی سطح انتظارات ما باید اینقدر پایین باشد؟ بعد 
جالب است یوسفی دقیقا وسط همین حرف‌ها اعلام می‌کرد آنتن شبکه3 

را هم جلوی خودش ندارد. واقعا که دست مریزاد!

یک دقیقه آرام بگیر پسر!
فوتبال ایران سال‌هاست از استعداد تهی شده و این غمنامه بسیار بزرگ 
و مفصلی است. یکی از معدود پدیده‌های سالیان اخیر فوتبال کشورمان 
رضا غندی‌پور بود که فصل گذشته در ملوان نسبتا خوش درخشید و 
به سرعت پیشنهادهای زیادی پیدا کرد. او البته در اصل بازیکن پیکان 
بود که دوران سربازی‌اش را در ملوان پشت سر می‌گذاشت. در نتیجه 
با پایان فصل به پیکان بازگشت، اما پس از آن به شباب‌الاهلی در لیگ 
امارات منتقل شد و چند هفته روی نیمکت نشست. سپس مسئولان 
باشگاه به این نتیجه رسیدند که این بازیکن را به الوحده قرض بدهند 
و به این ترتیب غندی‌پور به جمع شاگردان ژوزه مورایس ملحق شد. 
بنابراین او طی همین 3-2ماه 4باشگاه عوض کرده که یک رکورد 
جالب توجه است. یک دقیقه جابه‌جا نشو، شاید خوشت آمد رضا جان!

پاتوق جایزه‌بگیرها!
استقلال رفته‌رفته تبدیل شده به پاتوق محبوب جایزه‌بگیرها! یعنی 
اینطوری است که شما می‌توانی از بغل این تیم عبور کنی و کلی پول 
به جیب بزنی. حالا از آن گرافیست 30میلیاردی که بگذریم، مثلا 
می‌رسیم به 2بازیکن بوسنیایی که بدون یک جلسه تمرین با تیم، 
مجموعا حدود یک‌میلیون یورو غرامت از باشگاه گرفتند. همین 
حالا آقای فابیو کاریله را هم داریم که به جای پیشنهاد، پیش‌قرارداد 
برایش ارسال شده و گفته می‌شود با ادعای حقوقی روی آن می‌تواند 
چندصدهزار دلار پول بگیرد. خب آقای تاجرنیا در این مورد گفته اگر 
کاریله دادگاه را برد، خانه و مطبش را می‌فروشد و غرامت را می‌دهد. 
حتما عمل به این ادعا را تعقیب خواهیم کرد. این آخری هم منتظر 
محمد بود که دوره خطیر آمد و دوره سمیعی قراردادش یک‌طرفه 
فسخ شد تا حالا بدون انجام حتی یک بازی، 30میلیارد پول بگیرد و 

2پنجره تیم را ببندد. حقیقتا دست شما درد نکند! 

پس از شکست دربرابر 
الوصل، استقلال به المحرق 
بحرین هم باخت تا امروز در قعر جدول 
گروه قرار بگیرد و کار سختی برای صعود 
داشته باشد. حتی همین الان که اینها 
را می‌نویسیم هم وخامت داستان را باور 
نمی‌کنیم، اما واقعا این اتفاق رخ داده، 
آن هم در تیمی که گفته می‌شود حدود 
20میلیون دلار هزینه بستن آن شده. این 
یعنی دیگر آن داستان غیرت ایرانی در 
مقابل پول عربی هم مصداق ندارد و ما با 
پول فراوان هم نتوانسته‌ایم کفی از نتایج 

آبرومند را به‌دست بیاوریم.

    همان بهتر که ساپینتو نیست
شگفت‌آور اینکه در هر دو بازی آسیایی، 
برخلاف لیگ ریکاردو ساپینتو از روی 
نیمکت استقلال تیمش را هدایت می‌کرده، 
اما نتیجه‌ به‌دست آمده حتی بدتر هم شده 
است. در مورد مسابقات داخلی گفته 
می‌شد فقدان ساپینتو نقش مهمی در 
عملکرد ضعیف استقلال دارد و به همین 
بهانه باشگاه آنقدر تقلا کرد تا در حکمی 
جنجال‌برانگیز توانست 2ماه از محرومیت 
4ماهه این مربی را کم کند، اما حالا 
می‌بینیم رهبری او از کنار زمین هم به‌کار 
نیامده. استقلال دربرابر المحرق مطلقا 
تاکتیک خاصی نداشت و حتی نتوانست 

با یک ضربه داخل چارچوب درست و 
حسابی، دروازه‌بان سنگین‌وزن این تیم 
را محک بزند. گویا آنها فقط دلخوش به 
ستاره‌های خارجی گران‌قیمت جذب‌شده 
هستند، اما خیلی از آنها هم ناآماده به‌نظر 
می‌رسند و کمتر از توقعات نشان داده‌اند؛ 
همچون نازون، جنپو و البته آنتونیو آدان 
که این آخری در این بازی نیمکت‌نشین 

بود.

     شوک آخر
درحالی‌که استقلالی‌ها ناباورانه اخبار و 
حواشی مربوط به شکست تلخ‌شان دربرابر 
تیم بحرینی را دنبال می‌کردند، شوک آخر 
هم به آنها وارد شد و شرایط را وخیم‌تر 
کرد. بر این اساس و با اعلام فیفا، آبی‌ها 
به‌خاطر فسخ غیرقانونی قرارداد با منتظر 
محمد در دوران مدیریت علی خطیر، از 
جذب بازیکن در 2پنجره نقل‌وانتقالاتی 
محروم شدند و تازه باید 30میلیارد تومان 
هم غرامت به بازیکن عراقی بدهند؛ 
هافبکی که حتی یک دقیقه هم برای آنها 
به میدان نرفت. مشکل بزرگ آنجاست که 
این محرومیت حتی با پرداخت پول هم رفع 
نمی‌شود و تنها شانس استقلال، شکایت 
موفق به دادگاه عالی ورزش است. در 
غیراین صورت، استقلال تا زمستان 1405 

قادر به جذب بازیکن جدید نخواهد بود.

برای استقلال، از در و دیوار و پنجره ناکامی می‌بارد

ادامه از 
صفحه9
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درس‌هایی که نونو مندس 
به یامال و بارسا داد

بازی بزرگ قبل از فیفادی را چلسی و لیورپول برگزار 
می‌کنند. لیورپول تیم قدرتمند فصل پیش نیست و 
2شکست پیاپی مقابل پالاس و گالاتاسرای آورده و بقیه 
بازی‌ها را هم به‌زور گل‌های لحظه‌آخری برده است. چلسی 
هم اوضاع خوبی ندارد و فقط 2برد در 6مسابقه آخر و 
3کارت قرمز در 3بازی آخر برای قهرمان جهان ثبت 

شده است.
   انزو مارسکا روی نیمکت چلسی 17شکست 
متحمل شده، 11مساوی و 45پیروزی داشته و 
2جام لیگ کنفرانس اروپا و جام‌جهانی باشگاه‌ها 
را هم کسب کرده است. در تمام رقابت‌ها، مربی 
ایتالیایی همچنان رکورد قوی ۱.۹۹امتیاز در هر 
بازی را دارد که به‌طور قابل‌توجهی بالاتر از رکورد 
پوچتینو )۱.۷۸( و گراهام پاتر )۱.۴۲( است. با این 
حال، او هنوز هم از توماس توخل )۲.۰۸(، ساری 

)۲.۰۸( و کونته )۲.۱۲( عقب‌تر است.
   چلسی در دیدار آخر خود مقابل لیورپول پیروز 
شد، اما پیش از آن در 10بازی رودررو، بردی 

کسب نکرده بود.
   آلیسون بکر از همسترینگ مصدوم شده 
و به‌مدت 6هفته از میادین دور خواهد 
بود. دروازه‌بان برزیلی بازی‌های مهمی 
مثل چلسی )لیگ(، منچستریونایتد 
)لیگ(، فرانکفورت )چمپیونزلیگ(، 
برنتفورد )لیگ(، کریستال‌پالاس 
)جام حذفی(، استون‌ویلا )لیگ(، 
رئال‌مادرید )چمپیونزلیگ(، 
)لیگ(،  منچسترسیتی 
ناتینگهام‌فارست )لیگ( را از دست 
خواهد داد، اما جای نگرانی نیست، چون 
آنها مامارداشویلی، دروازه‌بان عجیب گرجستانی 

خود را دارند.
   از آغاز فصل گذشته، چلسی کارت‌های 
بیشتری‌)۱۱کارت زرد و ۴کارت قرمز( نسبت به 
هر تیم دیگری در لیگ برتر دریافت کرده است. 

در میان مربیانی که بیش از ۲۰بازی را با یک باشگاه هدایت 
کرده‌اند، تنها پوچتینو در چلسی )۲.۹کارت در هر بازی( نسبت 
به آبی‌های مارسکا )۲.۷کارت( میانگین کارت بیشتری در هر 

بازی دارد.
   اکیتیکه هم مصدوم است و لیورپول تنها یک مهاجم نوک 
ناآماده به نام ایساک دارد که رکورد نقل‌وانتقالات را برای خرید 
او شکست. ایساک در هر دو سفر آخر به استمفوردبریج موفق به 

گلزنی شد و هر دو بار نیوکاسل باخت.
   قرمزها 3بازی آخر خود در لندن را باخته‌اند که 

بدترین روند شکست آنها در پایتخت از اکتبر2009 تا 
نوامبر2010)که 4شکست را تجربه کردند( است.

   لیورپول در 4بازی اخیر خود در لیگ برتر در 
استمفورد بریج پیروز نشده و ممکن است برای 

نخستین‌بار بعد از 3شکست متوالی از فصل 
05-2004 تا 07-2006، برای 2فصل 

متوالی در لیگ برتر در خانه چلسی 
شکست بخورد.

   چلسی هم سابقه منفی 
خودش را دارد. آبی‌ها 

در 5بازی خانگی 
اخیرشان در لیگ 
برتر مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی، 
4بازی را باخته‌اند. 
آنها همچنین 

سال۲۰۲۵، 3بازی 
لیگ برتر را درحالی‌که 

گل اول را زده‌اند، باخته‌اند که بیشترین 
تعداد باخت آنها در یک سال از سال۲۰۱۸ 
است، بنابراین اگر در بازی هم پیش بیفتند، 

تضمینی برای کسب 3امتیاز نیست.
   در 197بازی رسمی رودررو، این لیورپول 
بوده که دست بالاتر را داشته؛ 86پیروزی در 
برابر 65پیروزی و 46مساوی با 318گل زده 

و 286گل خورده.

قرمزها و آبی‌ها
مدعیان بحران‌زده لیگ برتر امروز با هم بازی دارند

ــــــــــــن چپ ــــــــــــن چپبهتریـــ بهتریـــ
این دومین 

شکست خانگی 
فلیک در ۱۶بازی 

لیگ قهرمانان 
اروپا بود )۱۲برد و 
۲مساوی( که هر 

دو شکست مقابل 
پاری‌سن‌ژرمن 

بوده‌اند؛ یکی با 
بایرن‌مونیخ در 

آوریل۲۰۲۱ با 
نتیجه ۳ بر۲ و 
دیگری همین 

بازی آخر بارسا.

 تیم‌ها با بیشترین برد مقابل 
بارسلونا در لیگ قهرمانان: 

بایرن‌مونیخ 10برد، پاری‌سن‌ژرمن 
6، چلسی و آث‌ میلان 4برد.

   یامال یک‌بار دیگر کری خواند و باخت. او پیش از 
فینال یورو برای پرتغالی‌ها کری خوانده بود اما مقابل نونو 

مندس، مدافع چپ این تیم کاملا دست‌وپا بسته بود و مندس 
بهترین بازیکن فینال شد. در بازی چهارشنبه هفته پیش هم 
همین‌ اتفاق افتاد؛ یامال گفته بود »من برگشتم و ماموریت هم 
برگشت.« اما انگار ماموریت، نام دیگر نونو مندس بود. مندس 
در این بازی هم یامال را کاملا مهار کرد و هم بهترین بازیکن 
زمین شد. یامال فقط در نیمه‌دوم 12پاس اشتباه داشت. مدافع 
پشت سر او یعنی ژول کنده هم افتضاح بود؛ باخت در 7دوئل، 
10بار لودادن توپ، 3بار دریبل خوردن از بازیکن 17ساله. قبل 
از بازی همه از انتقام حرف می‌زدند و لاپورتا گفته بود فصل 

گذشته ما بهترین تیم بودیم و حالا باید این را ثابت کنیم.
   مندس طوری بازی کرد که یامال پیش از رسیدن به این 

مدافع چپ پرتغالی، توپ را به دیگران می‌سپرد. 
واقعا او و اشرف حکیمی بهترین مدافعان کناری 
حال‌حاضر فوتبال جهان هستند. خوش به حال لوئیس 
انریکه! نمرات نونو مندس در بازی‌های بزرگ: مقابل بارسلونا 
7.6، در بازی با مارسی 7.5، مقابل آتالانتا 9.0، در برابر تاتنهام 
7.2، در بازی با رئال‌مادرید 7.9، مقابل بایرن‌مونیخ 7.3، 
دربرابر اتلتیکو‌مادرید 7.6، در بازی با اینتر 7.1، مقابل آرسنال 
7.2، در بازی با استون ویلا 7.0، مقابل استون ویلا 7.8، در برابر 
مارسی 7.3، مقابل لیورپول 7.9، در بازی با منچسترسیتی 7.1 

و مقابل بایرن‌مونیخ 7.3. او بهترین مدافع چپ جهان است.
   بارسلونا فقط در ۳بازی از ۵۲مسابقه اخیر در لیگ قهرمانان 
اروپا که گل اول را زده، شکست خورده است که هر سه شکست 
در خانه مقابل پاری‌سن‌ژرمن بوده‌اند: باخت ۴ بر یک در فوریه 

۲۰۲۱، شکست 4بریک در آگوست ۲۰۲۰ 
و ۲ بر یک در این بازی آخر.

   گونسالو راموس از پاری‌سن‌ژرمن، 
دومین گل پیروزی‌بخش در دقیقه۹۰ را مقابل بارسلونا در 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند. نخستین گل مشابه 
را تیم رویال آنتورپ در دسامبر۲۰۲۳ زده بود. این نخستین 
بار بود که چنین گلی در زمین بارسلونا توسط تیم مهمان در 

رقابت‌های اروپایی به ثمر می‌رسید.
   لواندوفسکی مقابل پاریس: ‌8بازی، یک‌گل )دسامبر 2017( 

و صفر پاس‌گل.
   عملکرد مارکوس رشفورد، بازیکن دورریختنی 
منچستریونایتد در بارسلونا: پاس‌گل در بازی با 
پاری‌سن‌ژرمن، سوسیداد، اوویدو، ختافه، والنسیا، صربستان، 
2گل به نیوکاسل و 8تأثیر مستقیم روی گل در 7بازی آخر. او 

برای نخستین بار 3پاس‌گل در 3بازی پیاپی داد.
   بارسلونا برای نخستین بار در تاریخ خودش، در 45بازی 

رسمی متوالی موفق به گلزنی شد.

با اینکه چند روز از بازی فوق‌جذاب بارسلونا- 
پاری‌سن‌ژرمن گذشته، ولی هنوز هم می‌شود از آن 
حرف زد. پاریسی‌ها برای سومین‌بار پیاپی در زمین 
بارسلونا موفق به پیروزی شدند؛ این بار 2بر یک و البته 
با تیم دوم‌شان و بدون کواراتسخلیا، دمبله، نوس، 

دوئه، مارکینیوش )مصدوم( و دونارومای رانده شده.
تیم جوانان پاریس در غیاب 6بازیکن اصلی که فینال 
لیگ قهرمانان را بازی کرده بودند، فقط 20دقیقه 

تحت‌تأثیر میزبان بودند. وقتی پدری خسته شد، 
ویتینیا پخت‌وپز را آغاز کرد. اگر فوتبال 45دقیقه 
باشد، پدری باید توپ طلا ببرد، اما او در نیمه‌دوم 
یا نیم ساعت‌های آخر، از جریان بازی محو 
می‌شود. حالا پاری‌سن‌ژرمن مقابل بارسلونا 6برد، 

4مساوی و 5باخت دارد، با 29گل زده و 28گل خورده.


